АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26 февраля  2015  года
	№   10

	с. Назино

	О мерах по обеспечению сбалансированности бюджета Назинского сельского  поселения на 2015 год

В целях обеспечения сбалансированности и устойчивости муниципальных финансов при исполнении бюджета муниципального образования «Назинское  сельское  поселение»» в 2015 году, эффективного управления муниципальными финансами, надлежащего исполнения действующих расходных обязательств муниципального образования «Назинское  сельское  поселение» в 2015 году, руководствуясь  Постановлением Администрации  Александровского  района от 16.02.2015 года № 195 «О мерах  по  обеспечению  сбалансированности бюджета  района  на 2015 год и плановый  период 2016 и  2017 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень расходов бюджета муниципального образования «Назинское  сельское  поселение», финансируемых в 2015 году в первоочередном порядке, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить запрет на увеличение штатной численности органов местного самоуправления и их структурных подразделений, муниципальных учреждений.
3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета муниципального образования «Назинское  сельское  поселение»:

1) не направлять экономию средств бюджета поселения, сложившуюся по итогам размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и проведение мероприятий в 2015 году, на принятие новых расходных обязательств и исполнение действующих обязательств муниципального образования «Назинское  сельское  поселение».

2) обеспечить оптимизацию расходов от утвержденных бюджетных ассигнований на 2015 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) минимизировать затраты на проведение массовых и иных мероприятий;
4) утвердить  план мероприятий по оптимизации расходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Администрации Назинского  сельского  поселения:

1) осуществлять в 1 квартале 2015 года финансирование только первоочередных расходов, указанных в приложении 1 настоящего постановления;

2) обеспечить изменения в кассовый план, путем перемещения расходов на 4 квартал 2015 года, подлежащих оптимизации, согласно приложению 2 настоящего постановления до внесения изменений, в решение Совета Назинского сельского поселения от 25.12.2014 № 84 «О бюджете муниципального образования «Назинское сельское  поселение» на 2015 год».
5. Главным администраторам доходов бюджета поселения принять меры по обеспечению поступления в бюджет поселения налогов и сборов и других обязательных платежей, а также по сокращению задолженности по их уплате.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой.

Глава  поселения                                                                   Штатолкин В.А..

Приложение 1

к постановлению Администрации

Назинского  сельского  поселения

от 26.02.2015 № 10

Перечень

расходов бюджета муниципального образования «Назинское  сельское поселение»,

финансируемых в первоочередном порядке в 2015 году

1.Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда.

2.Выплата коммунальных услуг (в том числе приобретение котельно – печного топлива), услуг связи.

3.Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.

4.Оплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации.

Приложение 2
к  постановлению Администрации

Назинского  сельского поселения
от 26.02.2015 № 10

План мероприятий по оптимизации расходов бюджета

 муниципального образования «Назинское  сельское  поселение» на 2015 год

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Сумма расходов, подлежащая оптимизации (тыс. руб.)
	Ограничение кассовых выплат 2- 3 квартал 2015г (тыс. руб.).

	1
	2
	3
	4

	Всего бюджетные ассигнования по муниципальному образованию

	156,0

	Администрация Назинского  сельского   поселения

	156,0

	в том числе:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	63,0

	Расходы на обслуживание объектов муниципальной собственности
	0113
	8,0

	Благоустройство
	0503
	43,0

	Иные  межбюджетные  трансферты
	0801
	30,0

	Иные  межбюджетные  трансферты
	1101
	10,0